
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2020 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.411

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#202772#1#239941>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, 

nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2020.1803.700.3544, 
resolve designar a servidora  FLÁVIA MACHADO SANTANA, CPF 
n° 829.182.441-04, para atuar como gestor responsável pelo acom-
panhamento e fiscalização do Contrato n° 01/2020 celebrado entre 
a Secretaria -Geral da Governadoria e o Sr. BRUNO RODRIGUES, 
CPF nº 830.093.296-87, que tem por objeto a locação de 4 (quatro) 
salas comerciais para atender as necessidades do Gabinete de 
Representação de Goiás no Distrito Federal.,  em substituição ao 
servidor ROGÉRIO ANTONIO LIMA CPF n°: 728.068.231-15, ante-
riormente designado pela Portaria n°01/2020.

Adriano da Rocha Lima
Secretário-Chefe

<#ABC#202772#1#239941/>

Protocolo 202772
<#ABC#202773#1#239942>

EXTRATO DA PORTARIA N° 138/2020 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, 
nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 202018037000892, 
resolve designar a servidora  FLÁVIA MACHADO SANTANA, CPF 
n° 829.182.441-04, para atuar como gestor responsável pelo acom-
panhamento e fiscalização do Contrato n° 010/2020 celebrado 
entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a CEB DISTRIBUIÇÃO 
S.A, CNPJ sob n° 07.522.669/0001-92,  em substituição ao servidor 
ROGÉRIO ANTONIO LIMA CPF n°: 728.068.231-15, anteriormente 
designado pela Portaria n°105/2020.

Adriano da Rocha Lima
Secretário-Chefe

<#ABC#202773#1#239942/>

Protocolo 202773

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#202655#1#239809>

Portaria 113/2020 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta do art. 67, da Lei n° 
8.666/93 c/c art. 51 da Lei Estadual n° 17.928/2012, bem como no 
art. 3o, § 4o, do Decreto Estadual n° 7.437/2011,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Servidor DONATO JOSÉ DO CARMO 
MELO, CPF: 829.403.201-87, como Gestor e Fiscal, e o Servidor 
MARCUS VINÍCIUS INOCÊNCIO MOTA, CPF: 954.146.901-97, 
como Suplente, para fiscalização e acompanhamento da execução 
do Contrato, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviço móvel pessoal - SMP VC1, VC2, VC3, 
DDI e pacote de dados, com fornecimento de aparelhos celulares, 
modems USB e roteadores para conexão WI-FI, em regime de 
comodato, abrangendo serviços originados e recebidos a cobrar pela 
contratante, bem como ROAMING NACIONAL, ROAMING INTER-
NACIONAL e serviços complementares, em conformidade com as 
disposições deste termo e de seu anexo, pelo período de 30 (trinta) 
meses, referente ao Processo 201800042000092 da SEGOV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO da SECRETARIA DE ESTADO 
DO GOVERNO, aos 20 dias do mês de outubro de 2020.

Ernesto Guimarães Roller
Secretário de Estado do Governo

<#ABC#202655#1#239809/>

Protocolo 202655
<#ABC#202727#1#239883>

Portaria 114/2020 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29 de 
dezembro de 2015, e ainda, considerando o disposto no artigo 23 
do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor DANIEL CARLOS DOS REIS, 
CPF nº 311.087.308-76, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública para, sem prejuízo de suas atribuições, substituir 
o servidor Rodrigo Silva Esteves, Técnico em Gestão Pública, 
CPF nº 423.944.901-44, como suplente da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho - CAED, a que se refere à no artigo 39, 
§ 2º, da Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 2015 e artigo 4º do 
Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, constituída pela Portaria 
263/2019 - SEGOV, de 1º de novembro de 2019

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO, aos 20 dias do mês de outubro de 2020.

Ernesto Guimarães Roller
Secretário de Estado do Governo

<#ABC#202727#1#239883/>

Protocolo 202727
<#ABC#202729#1#239885>

Portaria 115/2020 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29 de 
dezembro de 2015, e ainda, considerando o disposto no artigo 23 
do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria 032/2018 - SEGOV, de 27 
de março de 2018, desta Pasta, que constituiu a Comissão de 
Recursos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9b3da3f4


